
5 

 

 

Dále požaduji informaci dle Zákona č.106/1999 Sb. 

o tom, kolik přestupků má úřednice k řešení za poslední  
2 roky její činnosti (neboť před touto dobou ještě projednávala přestupky pouze 
přestupková komise), kolik přestupků vyřešila a jakým způsobem, a kolik jich 
nyní řeší a ještě neukončila rozhodnutím ve věci.  
Zajímá mne jen počet a informace zda přestupek odložila, nebo ukončila 
obviněním, když jen přestupek obviněného řešila 18 měsíců, tedy si 
myslím, že úřednice zanedbává své povinnosti a neřeší přestupky efektivně a zákon 
si vykládá svévolně. 
Postup přestupkové agendy MěÚ Jirkov, kdy nekompetentní úřednice, která agendu 
přestupků vykonává roky, a přesto postupuje v přestupkovém řízení v rozporu se 
zákonem, mne přivádí k myšlence, že případ obviněného není jediným 
pochybením.  

Stěžovatel požaduje dle ust. §175 z. č.500/2004 Sb. (správní řád v platném 

znění) vyrozumění o výsledku šetření a opatřeních přijatých 
k nápravě. 

 

Stěžovatel  

prostřednictvím zmocněnce  

 

 

Doručeno : 

Městský úřad JIRKOV, Náměstí Dr.E.Beneše 1, Jirkov 431 11 



 

IČO: 00261904 Tel.: 474 616 411 E-mail: podatelna@jirkov.cz www.jirkov.cz 

DIČ: CZ00261904  Datová schránka: 9zcbsra č. ú. – KB: 19-2226441/0100 

 

Město JIRKOV   

náměstí Dr. E. Beneše čp. 1, 431 11 Jirkov 

odbor kancelář úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

Městský úřad Jirkov, odbor kancelář úřadu, příslušný k rozhodování podle § 2 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že ve věci žádosti o 

poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kolik přestupků má úřednice  

k řešení za poslední 2 roky její činnosti, kolik přestupků vyřešila a jakým způsobem, a 

kolik jich nyní řeší a ještě neukončila rozhodnutím ve věci, kterou podal dne 21. 10. 2022 

 narozen , trvale bytem , 431 11 Jirkov prostřednictvím 

zmocněnce , 

 se vyhovuje. 

 

Na základě Vaší žádosti Vám níže poskytujeme požadované informace, kdy sledované období je od 

21. 10. 2020 do 21. 10. 2022. 

 

Výše jmenovaná v rámci své pracovní činnosti měla přiděleno 436 přestupků k vyřízení; 

postoupeno 22 přestupků k vyřízení jinému příslušnému správnímu orgánu, odloženo 299 

přestupků,  vyřízeno v příkazním řízení uložením pokuty 197 přestupků, vyřízeno v příkazním 

řízení uložením napomenutí 1 přestupek,  ve správním řízení uložením pokuty  rozhodnutím 27 

přestupků (případy, ve kterých bylo zahájeno řízení a sděleno obvinění),  ve správním řízení 

uložením napomenutí rozhodnutím 3 přestupky (případy, ve kterých bylo zahájeno řízení a sděleno 

obvinění), ve správním řízení zastavením řízení rozhodnutím 14 přestupků (případy, ve kterých 

Váš dopis zn:  
Ze dne: 21.10.2022 
Naše zn: 

 
MUJIR/22777/2022/ŠIML 

Vyřizuje: Mgr. Ing. Lucie Šimoňáková 
Tel: 474 161 416 
Mobil:  
E-mail: 

 
l.simonakova@jirkov.cz 

Datum: 04.11.2022 



 

IČO: 00261904 Tel.: 474 616 411 E-mail: podatelna@jirkov.cz www.jirkov.cz 

DIČ: CZ00261904  Datová schránka: 9zcbsra č. ú. – KB: 19-2226441/0100 

 

bylo zahájeno řízení a sděleno obvinění). Celkem ukončeno 563 přestupků a nevyřízeno 70 

přestupků. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Lucie Šimoňáková 

 

Vedoucí odboru kancelář úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitálně podepsal Mgr. Ing. Lucie
Šimoňáková
Datum: 04.11.2022 13:05:50 +01:00


